
1SPokrok Západu
Adresář spolků

Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro ssvorozipudiit státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-
ska a obě Dakoty

KUPTE ei

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J J Havelky
Z Chicaga do --aoMtfCSk

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var

Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA
Lnke Sbore & Michigan Southern

Depot Chicago III

Též obstarává pojiHíní za nejnižSÍ ceny
í 144 E Van Buren St Room 34

Z NAŠEHO MĚSTA

— V pondělní schůzi řiditel-stv- a

výstavního jednáno bylo o

zavedení levnějšího vstupného na

výstaviště v neděli neb večer tak

aby i lidu dělnému příležitost k

častější návštěvě poskytnuta byla
leč přátelé kroku toho byli v men-

šině a tak celá věc položena na
stůl Debata o tom vyvolána
Thos Kilpatrickem kterýž navr-

hoval aby pro neděle poloviční

vstupné zavedeno bylo V tom

podporován byl E Rosewaterem

kterýž dovozoval že prvý pokus
v ohledu tom jedině z té příčiny s

nezdarem se setkal an usnešení

Za sníženou cenili
Máme posud několik výtisků spisn

Královské věnné město Mělník
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku velké
své IkodS vlastním nákladem vydal
řiditel mčstské Školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť Cítá 934
stran velkého formátu s "S obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by choyati
spis tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávSu-j- e

nás ku nabídnuti zbytku spisu za
cenu valně sníženou a sice budem týž
prodávat! nyní za $200 i s poštovní
zásylkou DřívějSÍ cena $400 Žádný
Mělničan nemusí se nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pra vdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Omaha Neb

1

no učiněno bylo v poslední chví
li kdy obecenstvo o snížení vstup
ného dozvěděli a téhož využitko-vat- i

již nemohlo Podobně mlu-

vilo i několik jiných členů řiditel-stv- a

při hlasování zůstali však v

menšině a podobně poražen i

návrh aby až do konce srpna
jednou týdně bylo večer požado-
váno pouze vstupné poloviční

"— V pondělním zvláštním za-

sedání rady městské oprávněn byl

výbor veřejných prací k uzavření

smlouvy se zdejší firmou Paxton
& Vierliag na zřízení vězeňských
cel v nové stanici policejní a to za

11493 Měřičem městským ozná-

meno sice že několik firem vý-

chodních mu oznámilo že by na

práci
'

qpu též nabídku podaly
když by k tomu více času povole-
no bylo leč rada byla toho náhle-

du že dosti již času čekáním na

dohotovení nové stanice stráveno

Frank Doležal

FREMONT NEBRASKA

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soudu
v kterémkoliv okresu Jlaje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech státu 21tf

Aeský pr&vnik
Pisirsa t čísle 933 N 7 Life Bita OmL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoct shle
dá vpann Berkovi právníka zkušeného ktor)
dlouholetou zkušeností svoji může krajanům
n iíínj kdykoliv správně posloužili 33-- tf

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

bylo a že dalším odkladem by jen
V městu zbytečné vydání spúsobo- -

Scott navrhl straně žalující by

požádala o habeas corpus kterým

by zástupcům společnosti nařízeno

bylo dítky ony dc soudní síně do-prav- iti

což také učiněno a dotyč-

ný rozkaz okamžitě vydán Spole-
čnost však rozkazu neuposlechla
ohražujíc se při tom tím že rodiče
k děckům oněm více práva nema-

jí an při odevzdání jich společ-
nosti veškerých nároků na ně se

zřekli a že dítky nalézající se v ji-

ných okresích v právomocnost
soudce Scota nespadají Tento

odpor dopálil soudce tou měrou
že zástupcům společnosti nařídil

by v pátek před něho se dostavili

a důvody podali proč by pro ne-vážn-

soudu potrestáni býti ne-

měli

— Dle zprávy městského po-

kladníka zaplaceno od 1 července

již více jak $130000 daní měst-

ských' a za měsíc minulý zaplace-
no jich celkem $132000 Násled-

kem rychlého tohoto scházení se

peněz vypláceny jsou rychle po-

ukázky na pokladnu vystavené a

pokladník doufá Že do konce mě-

síce všechny staženy budou

— V městečku Bennington jest
si rada školní ve vlasech s radou
městskou a to následkem sporu o

to komu vlastně správa peněz za
license hostinské obdržených pří-

sluší Jsou tam hostince dva tak
že za license celkem $1000 zapla-
ceno a peníze ty v rukou poklad-
níka městečka se dosud nalézaly
kdežro rada školní toho náhledu

jest že do rukou její vyplaceny
býti měly Rozřešení sporu svě-

řeno bylo soudci Keysorovi kte-

rýž stání na příští pondělí ustano-
vil

— V úterý jela městem naším

bývalá královna hawaiskáLiliuko-lan- i

nalézající se na cestě do Ho-

nolulu kdež nyní trvale usaditi se
chce Nenalézala se v náladě právě
růžové neboť schválením resoluce
na připojení souostroví hawaiské-h- o

byly veškery plány její buď na

opětné zřízení království aneb na
docílení nějaké slušné pensičkyú-pln- ě

zkaženy

— V útérý kolem 4 h odp vy-

puknul z příčin neznámých požár
ve strojovně Fowlerova elevatoru
na 10 a Charles ul a než plame-

ny na rychlo přispěchavšími hasi-

či utlumeny za více jak $1000

Škody spůsobeho Strojovna na-

lézala se sotva 3 stopy od elevato-

ru vlastního v němž v čase tom
na 28000 bušlů korný uloženo

bylo a veškerá snaha hasičů sou-

středěna proto musila být na to

aby plameny na elevator se neroz-

šířily Při hašení několik hasičů
málem vyvázlo smrtí Tak ku

příkladu kapitán Goff a 4 jiní ha-

siči nalézající se na východní
straně hořící budovy byli málem
zasaženi sřítivším se železným ko-

mínem kterýž dopadnul u samot-

ných nohou kapitánových a toho-

to k zemi srazil Jiných pět ha-

sičů bylo by málem nalezlo smrti

pod koly parostroje Nalézali se

totiž na 30 st vysokém žebříku

který právě na trati vztyčen byl
když tu vrazil do něho parostroj
kterýž vyslán byl aby hořící vůz
nákladní odtáhnul Výstražné
znamení dáno jim v okamžiku roz-

hodném kdy parostroj téměř u sa-

mého žebříku se nalézal a zachrá-

nili se pouze tím že se značné té

výšky skočili

£ptno bylo a proto přijata nabídka

firmy domácí vzdor tomu že táž

v konkursu doposud jedinkouI
v bvla

Hlavní Jednota v Montgomery Minn

odbývá své gchfize každou 4 sobotu v mřstct v
sfnl F V StAflka o 8 b veíer VelkopredBeda
V 1 Foctor Volkotajemiiík Fr Mixa

Joa E Sokol Velkopokladník Jom
Maruflka

Č I v Montgomery Miun

odbývá své sehfize každou Čtvrtou nedřli v
mfisíci Předseda Fr KvStan&k Tajemník
Fr Mixa Úíetník Job E Sokol Pokladník
TomáS Havel

Čís II Mladoccch v Le Suenr Center
Minnesota

Odbývá své sehfize každou 9 nodSJI v mSsícl
síni pana J Peroutky Předseda Jan Bicek

tajemník V ŠtSpán Lexlngton Mlnnúčetník
Váo Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Faul Minu

odbývá své sohbze každou 3 středu v mfsícl
Předseda Jan Bednář tajemník F J PavleC-k- a

657 Oanton St úfetnik Fr Bťlka 301 Col-bor- n

st St Paul Mlnn

Č IV v Minneapolis
odbývá své sohfize každou 4 nedéll v mčsicl v
smi í asi Washington Hall Oedar So ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Sto' ibauer 252
15 Ave So Minneapolis Minn

jt
:

Č V v Nové Praze Minu

odbývá své sehfize každoH 4 nedíili y mSsícl
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný úíetník Jan Jelínek pokladník Jakub Svo-aod- a

New Prague Minn

Komenský ě VI v Hayward
Minnesota

od6ývá své sehfize 1 nedSll v mísící Předa
Matřj Beneš místopředseda Fr Svejkovský
dozorce Vác Vaněk taj Vojt Pacovský
Glenville Mlnn ÚCetnik J Plevka pokla'dní
Jos Funfár

Karel Veliký č VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své sehfize každou 4 neděli v mSsícl
Předseda Jan Klein pokladník FrantiSek Tu-

rek ÚCetnik Jan Filipek tajemník J Jindra
Kil keney Le Sueur Co Mlnn

Č VIII Rovnost Owatona Minn

odbývá své sehfize každou 1 neděli v mcsícl v
síni Č 8 P S Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owatonna Mlnn

Frank KaSpar pokladník A Horák

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

v Pine City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W liovCík tajemník Jos BartoS b 82 Beroun
Min účetní k Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Olivia Minn

Předseda Josef LepeSka místopředseda Mat
Potřiíka tajemník Frant W Kvěch box 87

Olivia Minn účetní k Bedřich Koček poklad
nik Vácslav W Ployhart

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového
Mexika Arizony neb Texasu?

Jestli ano dopištenaE L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě
Des Moines Iowa o nejnižší ce-

ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku se

týkaiící ' 3vtf

nejstaríi český lékárník v Nebrasct
má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olej íčky šťá-vičk-

prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro koňskou
koliku různá mazání pro lidi i pro do

mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení zubů a bolení hlavy mast
proti kuřím okám užívání pro játry
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím ml ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept af
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždy
A MAAlrVDTJ

P

Předplácejte na "Knihovnu Americkou" $1 rocné

1)0 TEXAS

) LmJ ujjíX

latnewy Baletoič Spací Vozya rolu

ponovlové vozy na vSecli vlalácn

Nejlepší dráha dovšech míst

Kansas Indiánském území Texasu
Mexiku a na Pacifickém pobřeží
' Jde přímo do

Donison Shennao GroenvHli

Dallas Ft Worth HiMorot
Waxahacfcie Waco Temple

Balton Taylor Gaiaesvill

Lockhart Henrietta Santfarcos

La Grange Dentcn Alrarado

10USTON GALVESTON AUSTÍN

l m ANTONIO

Mají-- li děti Vaše zácpu'
nebo chcete-- h sami jemného léku '

pryemne chuti berte

SeverŮY Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolest v kříži ča- -

často přijde z nenadání

Severova Hojivá náplast'
zbaví Vás bolestí rychle a trvale

25 ct

Zállět OČÍ nechť jest způso-

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Mast' na oči

nejlepší oční lék na světě

25 ct

Svrat) (prašivina čili chrást)
zmizí často jediným natřením

ScYeroYon Mastí

proti svrabn a vyraíenlnám

Dobrá na lišeje a vyrážky 50 ct

S0UCh0tÍHyf zánět plicazá-duc- h

počínají nastuzením akašlem

Severův Balsám pro plíce

užívá-l-i se ho včas vyléčí každý
kašel 25 a 50 c

Severova Pomáda na vlasy
činí je hebkými a lesklými 25ct

pošlete-l- i popis nemoci

- L Constantine majitel re

staurace v cis 020 sev 10 ulice
zkoušel v pondělí večer jest-l- i mu

Toceristou dobrý nefalšovaný

Jjsolin prodán byl a zkouška tato

Tezky draho mu přišla Chytla
se mu totiž při tom celá bouda a

hezkých pár dnů mu uplyne než

znova kostymry své bude moci

obsluhovati

— V pondělí v nóci přepaden

byl na 10 a Douglas sazeč Ossie

McNamara kterýž toho dne ze

St Louis přijel neznámým mu-

žem a nožem těžká rána na hlavě

mu spůsobena Raněný dopra-
ven na stanici policejní kdež rána
mu sešita a zároveň zjištěno že

utrpěti musel též i otřesení moz-

ku neboť počíná si jako smyslu

zbavený a myslí že stále u kasy
sazečské se nalézá

— V úterním pravidelném zase-

dání rady městské jednáno bylo
téměř výhradně o opravě škod

kteréž posledními velkými lijáky
severní straně města spůsobeny

H byly a jichž opravení dle odhadu
oru '

veřejných prací nejméně
- ' 000 si vyžádá Byl to tvrdýUM
oříšek pro radu městskou k roz--

Trápí--H VáS zácpa máte-l- i
žlutou pleť kola pod očima sláb-nete-- li

Severův Životní Balsám

Vás uzdraví dodá Vám nové ži-

votní síly 75ct

Bolesti hlavy jsou často
tak prudké že nemůžete ani pra-cova- ti

Sevcrovy Prášky
proti bolestem hlavy pomohou
vždy 25 ct

Prujeitl již mnoho lidí usmrtil

zvláště pak klesá jím mnoho tisíc
dětí každoročně v hrob

SEVERŮV

Lék proti choleře a průjmu
má rychlý a jistý účinek 25 a 50c

BolÓkV a vředy hnisavé rány
čerstvé i zastaralé řezy spáleniny
a oparemny znoji nejiepe

SEVEROVA

Mast' na rány a boláky
25 ct

CerVV působí dětem mnoho

obtíži

Severův Červokaz
'

vypudí červy z těla sesílí a upraví
zažívací soustavu

35 ct

SeveroYa Růioyá Mast'
udrží pleť čistou a jasnou 25 ct

Zvláštní léky za $300

lousknutí a to proto poněvadž k
k účelí tomu téměř úplně žádné

peníze ve fondu příslušném se ne-

nalézají Výsledkem další debaty
bylo že opraveny budou jen ty

"
největší výmoly a ostatní pak po-

necháno bude na dobu pozdější
al peníze k tomu po ruce budou

— Krotitěl Lewis ve zvěřinci

Hagenbackově přišel v úterý od-

poledne k vážnému úrazu Za-

městnán byl totiž krocením čtyř
lvíčat když tu pojednou tato naS

' skočila a než odehnati je se mu

podařilo značně jej pokousala
Poranění jeho jsou prý takového

rázu Ze několik nedři v nemocni

ci si poleží
— soudě před

soudcem Scottem započato v úte-

rý t projednáváním žaloby poda-

li F Doddem z Grand Island
""

proti Nebraska Children Home

'
Trpící průjmem zajisté bude zají

mati zkušenost p V7 M Bush klerka
v totelu Dorrance v Provldeoce R I
On praví: "Po kolik roků trpěl jsem
průjmem a často záchvaty ty činily
mne neschopným zastávat! úkol svůj
zde v hotelu Před dvěma roky daro-

val mi Jeden cestovatel lahvičku
Chamberlain's Colic Cholera and Di
arrhoea Bemedy Ku velkému mému

podivení mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko
li? poznával jsem na sobi příznaky
nemoce ihned ozbrojil jsem se vůči ní
několika dávkami tohoto neocenitel-

ného lfka Jsem nyní skoro úplné
vyhojea Na prodej a vleeh lékárníka

po nejlepSích rychlolodích a jízdn
po všech železnicích obstaráme

vždy nejlevaaějL
Edo přeje M někoho za sebou po
volatí račii nám oznámit jeho
adresu a také jemu odporučit!
aby nás o podmínky převoznf la

' skavě požádal

fcrtJ 6 Sfcftkl

n Society v níž o vydání čtyř dítek
nntnfMří tttn rrr1 několika le

j í v : ~
vivmm rnrn J£J


